[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КАЛАЧ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« 21 » августа 2018 г. № 372

г. Калач

Об утверждении Порядка предоставления субсидий МКП «Благоустройство» на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 г. N 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», решением Совета народных депутатов городского поселения город Калач от 21.12.2017 г. № 307 «О бюджете городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2018 годи плановый период 2019 и 2020 годов» и в целях выполнения муниципального заказа администрация городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидий МКП «Благоустройство» на 2018 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом издании «Вестник муниципальных правовых актов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области», а также разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Калач в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского поселения город Калач                                            Т.В. Мирошникова
Приложение

к постановлению администрации

городского поселения город Калач

от 21.08.2018 г. № 372

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ МКП «БЛАГОУСТРОЙСТВО» НА 2018 ГОД

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок предоставления из бюджета городского поселения город Калач субсидий  МКП «Благоустройство» на 2018  год (далее - Порядок) разработан во исполнение решения Совета народных депутатов городского поселения   город Калач от 21.12.2017 г. № 307 «О бюджете городского поселения  город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2018 годи плановый период 2019 и 2020 годов», и регулирует цели, условия, порядок предоставления из бюджета городского поселения  город Калач и возврата в бюджет городского поселения  город Калач субсидий МКП «Благоустройство».

1.2. Предоставление субсидии осуществляется на безвозмездной и безвозвратной основе за счет средств бюджета городского поселения  город Калач по соответствующим разделам, подразделам и целевым статьям бюджетной классификации, виду расходов 811 «Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг»  в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на текущий финансовый год.

1.3. Субсидии предоставляются казенному предприятию на следующие цели:

1.3.1. Возмещение затрат на содержание и текущий ремонт автомобильных дорог, в рамках исполнения муниципального заказа.

1.3.2. Возмещение затрат связанных с выполнением работ по озеленению городского поселения в рамках исполнения муниципального заказа.

1.3.3. Возмещение затрат связанных с выполнением мероприятий  по прочему благоустройству городского поселения в рамках исполнения муниципального заказа.

1.3.4. Возмещение затрат связанных с выполнением работ по содержанию мест захоронения городского поселения в рамках исполнения муниципального заказа.

1.3.5. Возмещение затрат связанных с выполнением работ с обслуживанием уличного освещения городского поселения в рамках исполнения муниципального заказа.

1.4. Уполномоченным органом администрации городского поселения  город Калач по обеспечению взаимодействия с казенным предприятием и предоставлению ему субсидий из бюджета городского поселения город Калач может являться структурное подразделение или учреждение администрации городского поселения город Калач, уполномоченное на такие действия постановлением администрации городского поселения город Калач (далее - уполномоченный орган).

1.5.Уполномоченный орган доводит казенному предприятию муниципальный заказ в пределах объемов бюджетных ассигнований, утвержденных на текущий финансовый год по соответствующей бюджетной классификации.

1.6. Субсидия предоставляется казенному предприятию в размере, не превышающем утвержденных на текущий финансовый год лимитов бюджетных обязательств по соответствующей бюджетной классификации и фактически произведенных казенным предприятием расходов на цели, указанные в пункте 1.3 настоящего Порядка.

1.7. В случае получения казенным предприятием дополнительных доходов от субсидируемой деятельности, величина фактических расходов казенного предприятия уменьшается на сумму полученных дополнительных доходов.

1.8. Контроль правильности расчетов, произведенных казенным предприятием, и представленных им документов и отчетов осуществляет уполномоченный орган.

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ

2.1. При обращении за субсидией впервые казенное предприятие представляет в уполномоченный орган следующие документы:

а) копии учредительных и регистрационных документов.

б) оформленные надлежащим образом муниципальный заказ и смету доходов и расходов.

в) бухгалтерский отчет (все формы баланса) за последний отчетный период и предшествующий финансовый год (в случае, если казенное предприятие или предприятие, правопреемником которого является казенное предприятие, осуществляло деятельность (существовало) в прошлые периоды).

г) копии документов, подтверждающих возможность казенного предприятия заниматься субсидируемой деятельностью (лицензии, сертификаты, технические паспорта и т.п.). Перечень документов уточняется уполномоченным органом.

2.2. В случае изменения документов, либо данных, отраженных в указанных документах, согласно пункта 2.1 настоящего Порядка, казенное предприятие представляет в уполномоченный орган измененные документы в срок не более 30 календарных дней, с даты внесения соответствующих изменений.

2.3. Ежемесячно для получения субсидии на исполнение муниципального заказа казенное предприятие представляет в уполномоченный орган:

а) заявление на получение субсидии, подписанное руководителем предприятия (произвольной формы).

б) отчет о выполнении муниципального заказа, утвержденный уполномоченным органом.

в) расчет суммы субсидии за отчетный период.

2.4.Срок представления документов, указанных в пункте 2.3 настоящего Порядка – два раза в  месяц.

2.5. Уполномоченный орган осуществляет проверку полученных документов в соответствии с требованиями к составу, качеству и объему оказываемых МКП «Благоустройство» услуг.

Уполномоченный орган направляет казенному предприятию мотивированный запрос о представлении дополнительно документов для проверки обоснованности расходов, проверяет соответствие представленных расчетов первичным документам и регистрам бухгалтерского учета казенного предприятия.

2.6. По согласованию с уполномоченным органом расчеты суммы субсидии могут содержать затраты казенного предприятия на оказание услуг (производство работ), планируемых к осуществлению в последующие отчетные периоды (в пределах финансового года). Названные затраты исключаются из расчетов субсидий за соответствующие будущие отчетные периоды.

2.7. По итогам проверки уполномоченный орган составляет заключение, определяющее право казенного предприятия на получение субсидии, по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку, при положительном заключении формирует заявку на получение субсидии по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

Субсидии предоставляются муниципальному казенному предприятию при выполнении следующих условий:

а) цель получения субсидии соответствует целям, указанным в подпункте 1.3 настоящего Порядка.

б) в бюджете городского поселения  город Калач на текущий финансовый год предусмотрено финансирование на заявленные казенным предприятием цели, а также имеются остатки лимитов бюджетных обязательств по соответствующей бюджетной классификации.

в) казенному предприятию не приостановлены выплаты субсидий по основаниям, предусмотренным в пункте 3 настоящего Порядка.

2.10. Администрация городского поселения город Калач осуществляет перечисление средств субсидии на расчетный счет казенного предприятия, в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных по соответствующей бюджетной классификации.

2.11. Годовой отчет об оказанных услугах (выполненных работах) составляется казенным предприятием на основании данных годовой бухгалтерской отчетности и представляется в уполномоченный орган в установленные им сроки.

3. ПРИОСТАНОВЛЕНИЕ ВЫПЛАТЫ И ВОЗВРАТ СУБСИДИЙ

3.1. Если при окончательном расчете суммы субсидии за отчетный период или в ходе проверки уполномоченными органами будет выявлена переплата субсидии, сумма переплаты подлежит зачету в счет следующих субсидий или (при невозможности зачета) возврату казенным предприятием в бюджет городского поселения город Калач в течение 10 календарных дней с момента выявления.

В случае нецелевого использования выделенных средств либо предоставления недостоверных сведений, повлекших излишнее субсидирование, субсидия за период, в котором было допущено нарушение, подлежит добровольному возврату казенным предприятием в бюджет городского поселения город Калач в течение 10 календарных дней с момента получения требования о возврате субсидии, предъявленного уполномоченным органом.

3.2. В случае отказа казенного предприятия от добровольного возврата субсидии в срок, установленный пунктом 3.1 настоящего Порядка, уполномоченный орган приостанавливает дальнейшее выделение субсидий казенному предприятию и производит необходимые действия по взысканию в установленном порядке подлежащих возврату бюджетных средств.

3.3. В случае выявления нарушения казенным предприятием условий предоставления субсидий, установленных настоящим Порядком, уполномоченный орган направляет в адрес казенного предприятия письменное уведомление о выявленном факте нарушения условий предоставления субсидий с требованием о возврате в течение 10 календарных дней субсидий, по которым выявлены нарушения условий предоставления, и приостанавливает выплату субсидий казенному предприятию.

В случае отказа казенного предприятия от добровольного возврата субсидии в течение 10 календарных дней, либо устранения за тот же срок выявленных нарушений условий предоставления субсидий, уполномоченный орган производит необходимые действия по взысканию в судебном порядке подлежащих возврату денежных средств.

3.4. Нецелевое использование денежных средств влечет применение к должностным лицам мер ответственности, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

3.5. Контроль за использованием казенным предприятием субсидий, предоставленных ему в соответствии с настоящим Порядком, осуществляют уполномоченный орган, а также органы финансового контроля в соответствии с действующим законодательством.

Приложение № 1

к Порядку предоставления субсидий МКП «Благоустройство»

"Утверждаю"                                                     "Согласовано"

Руководитель уполномоченного органа       Заместитель главы администрации

_________________________________         городского поселения – город Павловск

_________________________________         ___________________________________

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Мы, нижеподписавшиеся:__________________________________________________

                                                                 (реквизиты должностных лиц)

провели проверку документов и расчетов, представленных муниципальным

казенным предприятием ___________________________________________________

(наименование казенного предприятия)
с целью получения субсидии _______________________________________________

за период с "_____"___________201____года по "___"___________201___года,  по итогам проверки пришли к выводу, что представленные материалы подтверждают (не подтверждают) право казенного предприятия _____________________________ на получение указанной субсидии в сумме: _______________________________руб.

                                                                                                            (сумма прописью)

в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на текущий финансовый год.

Дата ________________

_____________________________         ___________________________

_____________________________         ___________________________

_____________________________         ___________________________

_____________________________         ___________________________

                 (должность)                                                 (подпись)

Приложение № 2

Приложение № 1

к Порядку предоставления субсидий

МКП «Благоустройство»

"Утверждаю"                                                   "Согласовано"

Руководитель уполномоченного органа        Заместитель главы администрации

_________________________________         городского поселения город Калач

_________________________________         __________________________________

ЗАЯВКА

на получение субсидии
Дата__________-

1. Полное наименование  казенного предприятия  -  получателя субсидии:

_____________________________________________________________________

2. Наименование субсидируемой деятельности:

_____________________________________________________________________

3. Сумма субсидии за период

с "___"_______201_____г. по "_______"_____________201_______г.:

4. Юридический адрес казенного предприятия:

_____________________________________________________________________

5. Почтовый адрес казенного предприятия:

______________________________________________________________________

6. Банковские реквизиты казенного предприятия для зачисления средств субсидии:

______________________________________________________________________

Расчет субсидии произвели:

______________________________________________________________________

(реквизиты и подписи должностных лиц)

Расчет субсидии проверили:

______________________________________________________________________

(реквизиты и подписи должностных лиц)

Правильность реквизитов казенного предприятия подтверждаем:

Руководитель казенного предприятия___________________________

Главный бухгалтер казенного предприятия ______________________

М.П.